NEWS RELEASE

 社長室文書広報グループ 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16番 5号 TEL（03）3464-5073   1/10

  各 位

  下記の通り、人事異動及び機構改革を行いますのでご通知申し上げます。

2004年 3月 3日
株式会社日立情報システムズ
執行役社長 堀 越   彌
（東証一部コード 9741）

記
2004年 2月 21日付
【人事異動】

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

▽全国パッケージ販売本部次長 （産業・流通情報サービス事業部営業本部担
当部長）

 藤 井 哲 夫

2004年 4月 1日付
【役員異動】

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名
▽社会システム情報サービス事業本部副事業
本部長

（社会システム情報サービス事業本部システ
ム開発事業部長） 執行役常務 小 平 光 彦

▽流通情報サービス事業部長兼 同事業部情
報サービス本部長 （産業・流通情報サービス事業部長） 執行役常務 森 内 康 浩

▽執行役常務 アウトソーシングセンタ事業
部長兼 同事業部日立アウトソーシング運用
センタ長

（執行役 事業企画開発本部長）  柴 宮   実

▽全国パッケージ販売本部長 （中部支社長） 執行役 入 江   格

▽中部支社長 （全国パッケージ販売本部長兼 産業・流通情
報サービス事業部副事業部長） 執行役 鈴 木 謙 一

▽執行役、  人事教育部長 川 畑   仁
▽執行役、  金融情報サービス事業部長 小 松 隆 昭

▽執行役 事業企画開発本部長 （株式会社日立製作所情報・通信グループビ
ジネスソリューション事業部長）

 和歌森 文 男

▽執行役、  九州支社長 佐 藤 哲 平

                 NEWS RELEASE

 社長室文書広報グループ 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16番 5号 TEL（03）3464-5073   2/10

2004年 4月 1日付
【人事異動】

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名
▽法務部長兼 コンプライアンス本部副本部
長兼 輸出管理本部副本部長、

 社長室次長 関   隆 男

▽法務部副部長   小 野   務
▽資材部長 （株式会社日立製作所グループ資材本部長）  中井川   淳
▽人事教育部担当部長   川 本 明 博
▽総務部副部長 （日立ネットビジネス株式会社）  室 井 政 雄
▽コンプライアンス本部副本部長 （コンプライアンス本部次長）  竹 部 節 男

▽事業企画開発本部主管技師長、
事業企画開発本部生産技術教
育センタ長兼 同本部 CMM 推
進センタ長

横 寺 俊 二

▽事業企画開発本部ERPビジネス推進センタ
長

（事業企画開発本部 e ビジネス技術センタ担
当部長）

 杉 原 寿 教

▽事業企画開発本部ネットワーク技術センタ
長 （事業企画開発本部担当部長）  岩 崎 雅 己

▽事業企画開発本部情報システムセンタ担当
部長

  鈴 木 新 太

▽販売企画本部長
（社会システム情報サービス事業本部技術本
部長兼 同本部情報システムクリニックセン
タ長）

 今 野 雅 夫

〔社会システム情報サービス事業本部〕
▽次長兼 技術本部長兼 同本部情報システム
クリニックセンタ長 （アウトソーシングセンタ事業部長）  藤 枝 伸 一

▽業務本部業務部長兼 同本部担当部長   忠 鉢 繁 幸

▽兼 業務本部業務部担当部長 （公共情報サービス事業部業務部担当部長） 公共情報サービス事業部市町
村合併推進支援本部担当部長 森 元 道 寛

▽公共情報サービス事業部主管技師長 （主管技師長）  長 渡 信 昭

                 NEWS RELEASE

 社長室文書広報グループ 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16番 5号 TEL（03）3464-5073   3/10

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

▽兼 公共情報サービス事業部公共システム
本部長、

公共情報サービス事業部長兼
同事業部 e-JAPANⅡ事業推進
センタ長

松 沢   收

▽公共情報サービス事業部公共システム本部
第一設計部長

（株式会社日立製作所公共システム事業部全
国公共システム本部九州公共システム部員）

 村 田 進 一

▽公共情報サービス事業部公共システム本部
第一設計部担当部長

（公共情報サービス事業部公共システム本部
第一設計部長）

 林   茂 樹

▽システム開発事業部長 （公共情報サービス事業部副事業部長兼 同
事業部公共システム本部長）

 豊 泉 泰 光

▽システム開発事業部 IP 推進センタ長 （システム開発事業部第一設計部長）  都 築 和 孝
▽システム開発事業部第一設計部長   寺 尾 浩 俊
▽システム開発事業部第四設計部長 （システム開発事業部第三設計部担当部長）  高 橋 謙 一

▽システム開発事業部第四設計部副技師長 （公共情報サービス事業部公共システム本部
第一設計部副技師長）

 横 田 富 雄

▽システム開発事業部第四設計部担当部長   隅 蔵   渉

〔流通情報サービス事業部〕
▽業務部長兼 社会システム情報サービス事
業本部業務本部担当部長

（社会システム情報サービス事業本部システ
ム開発事業部業務部長）

 横 山 靖次郎

▽営業本部長兼 同本部第二営業部長 （産業・流通情報サービス事業部第二営業部
長）

 抜 井 一 成

▽営業本部第一営業部長 （産業・流通情報サービス事業部営業本部第
一営業部長）

 永 野 亮 一

▽営業本部第一営業部担当部長 （産業・流通情報サービス事業部営業本部第
一営業部担当部長）

 高 島 幹 雄

▽営業本部第三営業部長 （産業・流通情報サービス事業部営業本部第
三営業部長）

 岩 下 利 幸

▽営業本部第四営業部長 （産業・流通情報サービス事業部営業本部第
六営業部長）

 佐 藤 秀 悦

                 NEWS RELEASE

 社長室文書広報グループ 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16番 5号 TEL（03）3464-5073   4/10

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

▽情報サービス本部副技師長 （産業・流通情報サービス事業部第一情報サ
ービス本部副技師長）

 植 村   純

▽情報サービス本部副技師長 （産業・流通情報サービス事業部第一情報サ
ービス本部副技師長）

 松 本 一 孝

▽情報サービス本部第一設計部長 （産業・流通情報サービス事業部第一情報サ
ービス本部第二設計部長）

 手 島 吉 紀

▽情報サービス本部第一設計部副技師長 （産業・流通情報サービス事業部第一情報サ
ービス本部第二設計部副技師長）

 衛 藤 知 彦

▽情報サービス本部第二設計部長 （産業・流通情報サービス事業部第一情報サ
ービス本部第三設計部長）

 田 中 靖 彦

▽情報サービス本部第三設計部長 （産業・流通情報サービス事業部第二情報サ
ービス本部第一設計部長）

 川 原 正 行

▽情報サービス本部第四設計部長 （産業・流通情報サービス事業部第二情報サ
ービス本部第三設計部長）

 増 田 泰 男

▽パッケージ開発本部長 （産業・流通情報サービス事業部パッケージ
開発本部長）

 河 田 芳 信

▽パッケージ開発本部第一部長 （産業・流通情報サービス事業部パッケージ
開発本部第一部長）

 間手原 昭 人

▽パッケージ開発本部第二部長 （産業・流通情報サービス事業部パッケージ
開発本部第二部長）

 戸 田 洋 一

〔産業情報サービス事業部〕

▽事業部長 （社会システム情報サービス事業本部小林執
行役専務付）

 町 田 哲 夫

▽副事業部長 （産業・流通情報サービス事業部副事業部長）  江 副 澄 男

▽主管技師長 （産業・流通情報サービス事業部副事業部長
兼 同事業部第一情報サービス本部長）

 田 村 誠 二

▽業務部長兼 社会システム情報サービス事
業本部業務本部担当部長 （産業・流通情報サービス事業部業務部長）  阿 部   隆

                 NEWS RELEASE

 社長室文書広報グループ 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16番 5号 TEL（03）3464-5073   5/10

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名
▽営業本部長 （産業・流通情報サービス事業部営業本部長）  帆 足 明 典

▽営業本部担当部長 （産業・流通情報サービス事業部営業本部担
当部長）

 梅 本 良 郎

▽営業本部第一営業部長 （産業・流通情報サービス事業部営業本部第
四営業部長）

 大 畑 浩 義

▽営業本部第二営業部長 （産業・流通情報サービス事業部営業本部第
五営業部長）

 栗 原   浩

▽情報サービス本部長兼 同本部第三設計部
長

（産業・流通情報サービス事業部第二情報サ
ービス本部長兼 同本部第二設計部長）

 中 尾 正 弘

▽情報サービス本部副本部長兼 同本部シス
テムサービス部長

（産業・流通情報サービス事業部システムサ
ービス本部長）

 奥 山 秀 則

▽情報サービス本部第一設計部長 （産業・流通情報サービス事業部第一情報サ
ービス本部第一設計部副技師長）

 伊 藤   優

▽情報サービス本部第一設計部担当部長 （産業・流通情報サービス事業部第一情報サ
ービス本部第一設計部長）

 熊 谷 八 郎

▽情報サービス本部第一設計部担当部長 （産業・流通情報サービス事業部第一情報サ
ービス本部第一設計部担当部長）

 村 尾 龍之介

▽情報サービス本部第二設計部長 （産業・流通情報サービス事業部第一情報サ
ービス本部第四設計部長）

 加 茂 雅 俊

▽情報サービス本部第二設計部副技師長 （産業・流通情報サービス事業部第一情報サ
ービス本部第四設計部副技師長）

 百 丸   諭

▽情報サービス本部第二設計部担当部長 （産業・流通情報サービス事業部第一情報サ
ービス本部第四設計部担当部長）

 西 村   健

▽情報サービス本部第四設計部長 （産業・流通情報サービス事業部第二情報サ
ービス本部第四設計部長）

 相 馬 信 秋

▽情報サービス本部第四設計部副技師長 （産業・流通情報サービス事業部第二情報サ
ービス本部第四設計部副技師長）

 松 本 安 司

▽情報サービス本部第五設計部長 （産業・流通情報サービス事業部第一情報サ
ービス本部 R3ソリューションセンタ長）

 金 子 賢二郎

                 NEWS RELEASE

 社長室文書広報グループ 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16番 5号 TEL（03）3464-5073   6/10

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

▽情報サービス本部第五設計部担当部長
（産業・流通情報サービス事業部第一情報サ
ービス本部 R3 ソリューションセンタ担当部
長）

 山之内 真 二

〔金融情報サービス事業部〕
▽業務部長兼 社会システム情報サービス事
業本部業務本部担当部長

  清 水 秀 夫

▽営業本部担当部長 （営業本部第二営業部長）  国 分 一 彦
▽営業本部第一営業部長   和 田   淳
▽兼営業本部第二営業部長 （営業本部第一営業部長） 営業本部長 林   正 明

〔日立グループサービス事業部〕

▽営業本部第二営業部長 （ネットワークサービス事業部営業本部第三
営業部長）

 酒 見 謙 二

▽第二システム部副技師長   榑 林 正 昭

▽品質保証部長 （ネットワークサービス事業部品質保証本部
第二品質保証部長）

 新 田   忠

▽品質保証部副技師長 （ネットワークサービス事業部品質保証本部
品質管理センタ長）

 大 村 隆 義

〔ERP事業部〕
▽次長、  第二システム部長 信 田 省 二
▽営業部長 （SAP推進部長）  児 玉   猛
▽営業部主管コンサルタント （第三システム部主管コンサルタント）  立 木 俊 之

〔ネットワークサービス事業部〕
▽営業本部第二営業部長   中 村 公 夫
▽営業本部第三営業部長 （営業本部第二営業部長）  林   利 信

                 NEWS RELEASE

 社長室文書広報グループ 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16番 5号 TEL（03）3464-5073   7/10

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

〔アウトソーシングセンタ事業部〕

▽副事業部長兼 ネットビジネス本部長 （日立ネットビジネス株式会社代表取締役
取締役社長）

 中 根 啓 一

▽業務部長兼 社会システム情報サービス事
業本部業務本部担当部長

  竹 川 義 胤

▽日立アウトソーシング運用センタ担当部長 （日立グループサービス事業部ソリューショ
ンビジネスシステム部担当部長）

 萬 屋 鴻 嗣

▽湘南センタ本部副本部長兼 同本部デスク
トップサービス部長 （湘南センタセンタ長付）  迫   勝 彦

▽湘南センタ本部副技師長 （産業・流通情報サービス事業部システムサ
ービス本部第一システムサービス部長）

 泉   全

▽湘南センタ本部副技師長 （湘南センタデスクトップサービス部長）  太 田 陽一郎
▽ネットビジネス本部副本部長兼 同本部
MPN 運用部長兼 同本部アウトソーシング統
括部長

（日立ネットビジネス株式会社）  稲 田 武 夫

▽ネットビジネス本部 iDC統括部長 （日立ネットビジネス株式会社）  日當瀬 良 夫
▽ネットビジネス本部MPN運用部担当部長 （日立ネットビジネス株式会社）  吉 田 和 史
▽ネットビジネス本部MPN運用部担当部長 （日立ネットビジネス株式会社）  小 路   勉
▽ネットビジネス本部アウトソーシング統括
部担当部長 （日立ネットビジネス株式会社）  宮 脇 孝 夫

▽ネットビジネス本部システムサービス部長 （産業・流通情報サービス事業部システムサ
ービス本部第二システムサービス部長）

 高 橋 弘 之

▽品質保証本部長、  品質保証本部第三品質保証部
長 高 橋 啓 一

▽品質保証本部第一品質保証部長 （品質保証本部第二品質保証部長）  関   洋 昭
▽品質保証本部第二品質保証部長   伊 藤 牧 哉

▽品質保証本部第四品質保証部長 （社会システム情報サービス事業本部システ
ム開発事業部品質保証部長）

 和 田 正二三

                 NEWS RELEASE

 社長室文書広報グループ 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16番 5号 TEL（03）3464-5073   8/10

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名
▽品質保証本部第五品質保証部長   柳 田 昌 信

〔中部支社〕
▽担当部長 （第三営業部担当部長）  原   和 秀
▽第一営業部長、  市町村合併推進支援部長 久 田 俊 雄

〔関西支社〕

▽副支社長、  企業システム本部長兼 同本部
第三営業部長 金 子 敏 明

▽公共システム本部副技師長 （公共システム本部設計部長）  渡 辺 信 夫
▽公共システム本部担当部長 （中部支社第一営業部長）  石 山 幸 雄
▽公共システム本部設計部長   中 野 佳 巳
▽企業システム本部第一設計部長   美 馬 一 夫
▽カスタマサービス本部長兼 同本部アウト
ソーシングサービス部長 （企業システム本部第一設計部長）  橋 本 誠 己

▽カスタマサービス本部カスタマサービス部
長 （カスタマサービス部長）  藤 岡   務

〔中国支社〕
▽支社長 （販売企画本部長）  中 島 優 治

                 NEWS RELEASE

 社長室文書広報グループ 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16番 5号 TEL（03）3464-5073   9/10

2004年 4月 1日付
【機構改革】

▽事業企画開発本部に ERP ビジネス推進センタ及びネットワーク技術センタを新設。
▽産業・流通情報サービス事業部を流通情報サービス事業部及び産業情報サービス事業部に分割・改組。

〔社会システム情報サービス事業本部〕
▽公共情報サービス事業部の営業本部を第一営業本部に改称。
▽関東拡販推進本部を公共情報サービス事業部に移管し、第二営業本部に改称。
▽システム開発事業部の CMMI 支援センタを同事業部 IP推進センタに統合。
▽システム開発事業部の品質保証部をアウトソーシングセンタ事業部の品質保証本部に移管し、第五品質保証部に改組。
▽システム開発事業部の第三設計部を第三設計部及び第四設計部に分割。

〔流通情報サービス事業部〕
▽業務部を設置。
▽営業本部を設置すると共に、その下部組織として第一営業部、第二営業部、第三営業部及び第四営業部を設置。
▽情報サービス本部を設置すると共に、その下部組織として第一設計部、第二設計部、第三設計部及び第四設計部を設置。
▽パッケージ開発本部を設置すると共に、その下部組織として第一部及び第二部を設置。

〔産業情報サービス事業部〕
▽業務部を設置。
▽営業本部を設置すると共に、その下部組織として第一営業部及び第二営業部を設置。
▽情報サービス本部を設置すると共に、その下部組織として第一設計部、第二設計部、第三設計部、第四設計部、第五設計部及びシステムサービス部を設

置。

▽日立グループサービス事業部営業本部の日立営業部を第一営業部に改称すると共に、同本部に第二営業部を設置。
▽日立グループサービス事業部にネットワークサービス事業部品質保証本部の第二品質保証部及び品質管理センタを移管し、品質保証部を設置。
▽ERP事業部の SAP推進部を営業部に改組。
▽ネットワークサービス事業部品質保証本部の第一品質保証部を品質保証部に改称。

                 NEWS RELEASE

 社長室文書広報グループ 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16番 5号 TEL（03）3464-5073   10/10

〔アウトソーシングセンタ事業部〕
▽ネットビジネス本部を新設する共に、その下部組織として iDC統括部、MPN運用部、アウトソーシング統括部及びシステムサービス部を設置。
▽業務部を設置。
▽全国アウトソーシング推進センタを全国アウトソーシング推進本部に改称。
▽日立アウトソーシング運用センタを設置。
▽運用技術開発センタを運用技術開発本部に改称。
▽東京センタを東京センタ本部に改称。
▽湘南センタを湘南センタ本部に改称すると共に、その下部組織のカスタマサービス部をデスクトップサービス部に統合。
▽品質保証本部の第一品質保証部を第一品質保証部及び第四品質保証部に分割。

▽関西支社にカスタマサービス本部を新設すると共に、その下部組織として関西支社カスタマサービス部を改編し、カスタマサービス部及びアウトソーシ

ングサービス部を設置。

以上